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Juni är inte bara en månad för skolavslutningar, grillkvällar, och dopp som man i 
solen inbillar sig kommer bli sköna – även om de sedan känns vinterbadskalla. Det är 
också en tid då vi äntligen får sammanställa läsårets resultat och utvärdera. 
 
De åtta förskoleavdelningarnas satsning på barnens språkutveckling, bland annat 
genom Familjen läser, omsätts nu till stapeldiagram. Barnens utveckling i att urskilja 
första språkljudet och bokstavskännedom blir ett kvitto på vårt gemensamma arbete.   
 
Men låt oss påminna oss om att bakom varje stapel finns en grupp barn, som alla har 
olika förutsättningar. När ett barn efter ett läsår med Familjen läser har knappa 
resultat, kan det bero på många saker. Det utgör värdefull information till mottagande 
skola, samt utgör ett underlag för att finslipa vårt arbetssätt till nästa läsår. 
 
Ett tidigt steg i läsinlärning är att kunna urskilja det första språkljudet i ord. I 
september kunde barnen i genomsnitt göra det på 1 av 5 ord. I maj hade det ökat till 4 
av 5. Viktigt är att andelen barn som inte kunde urskilja något av språkljuden sjönk 
från 70% till 3%. 
 
Även bokstavskännedomen har utvecklats, från i genomsnitt 5 bokstäver i september, 
till 15 i maj. Andelen barn som kan fler än 10 bokstäver ökade från 18% till 70%! 
 
Resultaten för föräldraarbetet är viktiga för arbetets långsiktiga effekter, men svårare 
att mäta. Den största framgången såg vi på Planteringen, där föräldrar till 30 av 36 
barn deltog i vår studiecirkel Lyckas i skolan under hela läsåret. Förskole-
pedagogerna märkte hur det påverkade barnens utveckling, med ökad närvaro och 
snabbare framsteg tack vare föräldrarnas stöd hemma, till exempel med högläsning. 
Lärdomarna från Planteringen tar vi nu med oss till Drottninghög och Rosengården 
inför nästa läsår. 
 
Med nästa sidas diagram tackar vi för oss för den här gången. Vi har mycket att se 
fram emot nästa läsår – till dess önskar vi er en riktigt skön sommar! 
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https://www.youtube.com/watch?v=ffAfi6ItmJU


 


